
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  12/2024 - PE

28/2024

28/2024

05/03/2024

Folha:  1/3

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

28/2024
12/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

25/03/2024
25/03/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO  PARA OS VEÍCULOS DAS 
SECRETARIAS  DE: EDUCAÇÃO, SAÚDE E GABINETE DO PREFEITO. 

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

GENTE SEGURADORA S/A     (4714)

1 SEGURO TOTAL VEICULO RENAULT- PLACA QIG2890
MASTER 2.3 DCI VIP LONGO 16L DIESEL, ANO/MODELO
2016/2017, CHASSI 93 YMEN47EHJ620563, REGIÃO DE RISCO,
SÃO BERNARDINO, COBERTURA/SERVIÇOS, CASCO
COMPREENSIVO 100% FIPE DANOS MATERIAIS R$150.000,00,
DANOS CORPORAIS R$ 250.000,00 DANOS MORAIS R$
50.000,00, APP MORTE R$ 50.000,00, APP INVALIDEZ R$
50.000,00 ,DMH R$ 50.000,00, ASSISTÊNCIA 24 HORAS(
GUINCHO ATE 800KM), VIDROS COMPLETOS: PARA-BRISA
DIANTEIRO, PARA-BRISA TRASEIRO, VIDROS LATERAIS,
FARÓIS, RETROVISORES E LANTERNAS. - Marca: APOLICE

SER 1,00  0,0000 4.403,00    4.403,00

2 SEGURO TOTAL MASTER/ AMBULANCIA PLACA QJQ-0817
REGIÃO DE RISCO, SÃO BERNARDINO,
COBERTURA/SERVIÇOS, CASCO COMPREENSIVO 100% FIPE
DANOS MATERIAIS-R$150.000,00, DANOS CORPORAIS R$
250.000,00, DANOS MORAISR$ 50.000,00, APP MORTE R$
50..000,00, APP INVALIDEZ R$50.000,00,DMH R$ 50.000,00,
ASSISTÊNCIA 24 HORAS, VIDROS COMPLETOS: PARA-BRISA
DIANTEIRO, PARA-BRISA TRASEIRO, VIDROS LATERAIS,
FARÓIS, RETROVISORES E LANTERNAS, GUINCHO 24
HORAS - Marca: APOLICE

SER 1,00  0,0000 5.331,00    5.331,00

3 SEGURO TOTAL  VEÍCULO MASTER COR PRATA/ PLACA
RLB-5I79  CHASSI:  93YMEN4XEMJ446858 ANO
/MODELO:2020/2021 DIESEL COLISÃO E INCENDIO, ROUBO E
FURTO 100% TABELA FIPE COBERTURA/SERVIÇOS,
MATERIAIS A TERCEIROS 300.000,00 DANOS CORPORAIS
300.000,00 DANOS MORAIS  E ESTETICO  100.000,00
ACIDENTES PESSOAIS  POR PASSAGEIROS  50.000,00 APP
MORTE 50.000,00 APP INVALIDEZ,DMH,  R$ 50.000,00
ASSISTÊNCIA 24 HORAS COMPLETA , PROTEÇÃO
PARA-BRISA DIANTEIRO, PARA-BRISA TRASEIRO, VIDROS
LATERAIS, FARÓIS RETROVISORES E LANTERNAS LED,
LANTERNA,  FRANQUIA TOTAL DE NO MÁXIMO 16.224,00 -
Marca: APOLICE

SER 1,00  0,0000 4.403,00    4.403,00

São Bernardino,   25   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  12/2024 - PE

28/2024

28/2024

05/03/2024

Folha:  2/3

GENTE SEGURADORA S/A     (4714)

4 SEGURO TOTAL CHEV ONIX PLACA RXV-9F59, COBERTURA:
CASCO 100% TABELA FIP (COMPRESSIVO)DANOS
MATERIAIS-250.000,00
, APP (MORTE ACIDENTAL-TO -50.000,00 APP(INVALIDEZ
PERMANENTE-TO, APP (DESPEZA MÉDICAS E HOSPITALAR
50.000,00 RCF-DANOS CORPORAIS 300.000,00 RCF- DANOS
MORAIS100.000,00 GUINCHO 24 HORAS, ASSISTENCIA 24 HR,
PROTEÇÃO A VIDROS; VD, RET,FAR E LA, PARA
BRISA/VIDRO, TRASEIRO LATERAIS, RETROVISORES,
FAROIS/LANTERNAS FRANQUIIA DE NO MÁXIMO R$ 5.559,00 -
Marca: APOLICE

SER 1,00  0,0000 3.209,00    3.209,00

5 SEGURO TOTAL PARA VEICULO CRUZE ANO/MODELO;
2021/2021, PLACA;RLB-8D86, CHASSI; 8AGBN69SOMR102897,
COMBUSTIVEL; ALCOOL/GASOLINA, REGIÃO DE RISCO; SÃO
BERNARDINO, UTILIZAÇÃO, PARTICULAR, PROPRIEDADE;
ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR, COBERTURA/SERVIÇOS;
PERDA PARCIAL; 100% FIPE, IND.INTEGRAL; 100% FIPE, DMT;
R$ 150.000,00, DCT; R$ 300.000,00, DANO MORAL; R$
50.000,00, APP COM DNH; R$30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR,
PROTEÇÃO A VIDROS; VD,RET,FAR E LA, PARA BRISA/VIDRO,
TRASEIRO LATERAIS, RETROVISORES, FAROIS/LANTERNAS.
- Marca: APOLICE

Und 1,00  0,0000 4.033,00    4.033,00

6 SEGURO TOTAL
TOYOTA YARIS SEDANXL1.5 16 V FLEX AUTO.-5 PASSA, ANO
/MODELO2022/2023, GASOLINA / ALCOOL -PLACA RLM-5B92
CHASSI: 9BRAA39P8175975
COBERTURA/SERVIÇOS, MATERIAIS A TERCEIROS
350.000,00 DANOS CORPORAIS 350.000,00 DANOS MORAIS  E
ESTETICO  100.000, 00 ACIDENTES PESSOAIS  POR
PASSAGEIROS  100.000,00 APP MORTE 50.000, APP
INVALIDEZ,DMH,  R$ 50.000,00 CADA, ASSISTÊNCIA 24
HORAS COMPLETA  PROTEÇÃO, PARA-BRISA DIANTEIRO,
PARA-BRISA TRASEIRO, VIDROS LATERAIS, FARÓIS,
RETROVISORES E LANTERNASL ED,LANTERNA, FRANQUIA
TOTAL DE  NO MÁXIMO R$ 2.818,80 - Marca: APOLICE

SER 1,00  0,0000 3.209,00    3.209,00

7 SEGURO TOTAL
TOYOTA YARIS SEDANXL1.5 16 V FLEX AUTO.-5 PASSA, ANO
/MODELO2022/2023, GASOLINA / ALCOOL -PLACA RXM-4J12
CHASSI: 9BRACAA33P8172988
COBERTURA/SERVIÇOS, MATERIAIS A TERCEIROS R$
350.000, 00 DANOS CORPORAIS R$ 350.000,00 DANOS
MORAIS  E ESTETICO  R$ 100.000, 00 ACIDENTES PESSOAIS
POR PASSAGEIROS R$ 100.000,00 APP MORTE R$ 50.000,00
APP INVALIDEZ,DMH, R$ 50.000,00 CADA, ASSISTÊNCIA 24
HORAS PROTEÇÃO COMPLETA , PARA-BRISA DIANTEIRO,
PARA-BRISA TRASEIRO, VIDROS LATERAIS, FARÓIS,
RETROVISORES E LANTERNAS LED,LANTERNA  FRANQUIA
TOTAL DE NO MÁXIMO  2.818,80 - Marca: APOLICE

SER 1,00  0,0000 3.209,00    3.209,00

8 SEGURO TOTAL
TOYOTA YARIS SEDAN XL1.5 16 V FLEX AUTO.-5 PASSA, ANO
/MODELO2022/2023, GASOLINA / ALCOOL -PLACA RXM-4J32
CHASSI:9BRACAA38P8175997
COBERTURA/SERVIÇOS, MATERIAIS A TERCEIROS R$
350.000,00 DANOS CORPORAIS R$ 350.000,00 DANOS
MORAIS  E ESTETICO  R$ 100.000,00  ACIDENTES PESSOAIS
POR PASSAGEIROS  R$ 100.000,00 APP MORTE R$ 50.000,
APP INVALIDEZ,DMH, R$ 50.000,00, ASSISTÊNCIA 24 HORAS
COMPLETA  PARA-BRISA DIANTEIRO, PARA-BRISA
TRASEIRO, VIDROS LATERAIS, FARÓIS, RETROVISORES E
LANTERNASLED,LANTERNA, FRANQUIA TOTAL DE NO
MÁXIMO R$ 2.818,80. - Marca: APOLICE

SER 1,00  0,0000 3.209,00    3.209,00

9 SEGURO TOTAL VEICULO ARGO DRIVE VEICULO NOVO
PLACA RYV9H39 - MARCA FIAT- MODELO: ARGO DRIVE 1.0
COR: BRANCO BANCHISA CHASSI: 9BD358ATFRYN06144
FAB/MOD: 23/24 RENAVAM: 177700 MOTOR: 463509488691738
COMBUST: GAS/ALC -FRANQUIA VALOR MAXIMO 5.800,00
COBERTURA/SERVIÇOS:DMTR$150,000,00,
DCT:R$250,000,00APP/DMH: 50,000,00 CADA, DMO R$
50.000,00. - Marca: APOLICE

Und 1,00  0,0000 2.975,48    2.975,48

São Bernardino,   25   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  12/2024 - PE

28/2024

28/2024

05/03/2024

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2),  2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (6),  2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (35),
2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (44),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (53)

GENTE SEGURADORA S/A     (4714)

10 SEGURO TOTAL ARGO DRIVE  VEICULO NOVO - MARCA FIAT-
MODELO: ARGO DRIVE 1.0 COR: BRANCO/PLACA RYV9H49
BANCHISA CHASSI: 9BD358ATFRYM99521
FAB/MOD: 23/24 RENAVAM: 177700
MOTOR: 463509488653668 COMBUST: GAS/ALC
COBERTURA/SERVIÇOS:DMTR$150,000,00,
DCT:R$250,000,00 APP/DMH: 50,000,00 CADA, DMO R$
50.000,00.
FRANQUIA VALOR MAXIMO R$ 5.800,00 - Marca: APOLICE

Und 1,00  0,0000 2.975,48    2.975,48

11 SEGURO TOTAL VEICULO SEDAN ETIOS PLACA QIU-1531
ANO/MODELO:2017/2018, CHASSI 9BRB29BT5J2195817
COMBUSTIVEL: ALOOL/GASOLINA, COBERTURA/SERVICOS:
DMT R$ 150,000,00, DCT: R$ 250,000,00 APP/DMH: 50,000,00
CADA, DMO R$ 50.000,00.FRANQUIA VALOR NO MAXIMO R$
6.800,00 - Marca: APOLICE

Und 1,00  0,0000 2.537,98    2.537,98

Total do Fornecedor: 39.494,94

Total Geral: 39.494,94

São Bernardino,   25   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


